
SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU

SIA "Skrīveru saimnieks"
reģistrācijas numurs 

58703000641

2023.gada pārskats

Skrīveri
Datums skatāms dokumenta paraksta laika zīmogā



SATURA RĀDĪTĀJS

LAPA

REVIDENTU ZIŅOJUMS 3-4

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU 5

VADĪBAS ZIŅOJUMS 6-7

FINANŠU PĀRSKATI:

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU PĀRSKATS 8

BILANCE 9-10

       FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 11-23

SIA "Skrīveru saimnieks", reģ. Nr. 58703000641

2023.gada pārskats

___________________________________________________________________________________
2



INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU

SABIEDRĪBAS NOSAUKUMS SIA "Skrīveru saimnieks"

JURIDISKAIS STATUSS Sabiedrība ar ierobežotu atbildību

REĢISTRĀCIJAS NUMURS LATVIJAS

REPUBLIKAS UZŅĒMUMU REĢISTRĀ 58703000641

REĢISTRĀCIJAS VIETA UN DATUMS Jēkabpils, 2004. gada 04.novembrī

JURIDISKĀ ADRESE
Daugavas iela 37, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 
novads, LV-5125

SABIEDRĪBAS VALDE

Vārds/Uzvārds Aigars Sprudzāns

Amats Valdes loceklis

SABIEDRĪBAS DALĪBNIEKU

Nosaukums Aizkraukles novada pašvaldība
Daļu īpatsvars % 100% kapitāldaļas

Adrese
Lāčplēša iela 1a, Aizkraukle, Aizkraukles novads, LV-5101

GADA PĀRSKATU SAGATAVOJA

Nosaukums SIA "Skrīveru saimnieks"

Vārds/Uzvārds Līga Garanča

Amats Galvenais grāmatvedis

PĀRSKATA GADS 2023. gada 1. janvāris - 2023. gada 31. decembris

IEPRIEKŠĒJAIS PĀRSKATA GADS 2022. gada 1. janvāris - 2022. gada 31. decembris

REVIDENTI UN TO ADRESES SIA “ARMA K Revidents Auditors”

LZRA Licence Nr. 90

P.Lejiņa 1-31, Rīga, Latvija

Zvērināta revidente Anita Kaņepa

Sertifikāts Nr. 34

SIA "Skrīveru saimnieks", reģ. Nr. 58703000641

2023.gada pārskats

_________________________________________________________________________________
5



Darbības veids

Rentabilitātes rādītāji 2023.gads 2022.gads

Bruto rentabilitāte % -10% -12%

Neto peļņas rentabilitāte % -3% -3%

SIA "Skrīveru saimnieks", reģ. Nr. 58703000641

2023.gada pārskats

VADĪBAS ZIŅOJUMS

Bruto rentabilitātes rādītāji ir negatīvi, kas saistīts ar elektroenerģijas un citu izmaksu pieaugumu valstī.

2023.gadā SIA „Skrīveru saimnieks” apgrozījums ir pieaudzis par 19% salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu, tomēr 
kopējais rezultāts ir zaudējumi.
SIA "Skrīveru saimnieks" apsaimniekošanā ir 27 daudzdzīvokļu mājas, kā arī atsevišķi pašvaldības dzīvokļi, kuriem  
Sabiedrība organizē sašķidrinātās gāzes piegādes, atkritumu savākšanu/izvešanu un sniedz asenizācijas pakalpojumus, 
traktortehnikas pakalpojumus, sniega tīrīšanas pakalpojumi u.c.
Svarīgākie 2023.gadā paveiktie darbi nekustamo īpašumu apsaimniekošanā:
 •Dzīvojamā mājā Zemkopības institūtā 16 veikti labiekārtošanas darbi, kā rezultātā uzlabots mājas pamatu un apkārt esošas 

teritorijas stāvoklis ;
 •Dzīvojamai mājai Zemkopības institūtā 21 kāpņu telpās nomainīti kāpņu telpu ieejas jumta segums, lai samazinātu siltuma 

zudumus un uzlabotu mājas vizuālo izskatu; 
 •Dzīvojamai mājai Daugavas ielā 101 veikta mājas gala sienas daļēja atjaunošana;
 •Pie dzīvojamās mājas „Sprūdi” veikta drenāžas ierīkošana.  

Darbību turpināja iepriekš izbūvētā šķeldas katlu māja, kas uzbūvēta projekta “Siltuma avota pārbūve Skrīveros” ietvaros. 
Siltuma ražošanas un piegādes nozarē pārskata gads noslēdzies ar nelielu peļņu. Samazinoties šķeldas cenai, ar 2023.gada 
oktobri iedzīvotājiem tika samazināts mainīgais apkures maksājums par 19.9% 
2023.gadā SIA "Skrīveru saimnieks" ir nodrošinājis lietotājus ar prasībām atbilstošu dzeramo ūdeni. Sabiedrība ar dzeramo 
ūdeni, notekūdeņu savākšanu un novadīšanu nodrošina Skrīveru iedzīvotājus un uzņēmumus. 2023.gadā salīdzinot ar 
2022.gadu ir palielinājušies ieņēmumi gan no ūdensapgādes, gan no notekūdeņu novadīšanas, kas saistīts ar  tarifu 
paaugstināšanu sākot no 2023.gada 1.jūlija. Rezultātā zaudējumi no notekūdeņu nozares 2023.gadā ir samazinājušies 
salīdzinot ar 2022.gadu, savukārt ūdens nozarē zaudējumi nav samazinājušies, jo juridiskie klienti un iedzīvotāji 
samazinājuši ūdens patēriņu. Rezultātā ūdensapgādes un notekūdeņu nozares kopumā  ir nesušas zaudējumus pārskata 
gadā.

Sabiedrības darbība pārskata gadā

Nekustamā īpašuma pārvaldīšana; Siltumenerģijas ražošana; Ūdens ieguve, attīrīšana un piegāde; Notekūdeņu savākšana, 
attīrīšana un novadīšana; Sašķidrinātās gāzes piegādes organizēšana; Atkritumu savākšanas organizēšana; Dažādu 
pakalpojumu sniegšana, kas saistīti ar iedzīvotāju un Skrīveru novada domes pasūtījumu izpildi, tai skaitā: asenizācijas 
pakalpojumi, traktortehnikas pakalpojumi, sniega tīrīšana, koku, krūmu zāģēšana, zāles pļaušana, ūdensskaitītāju 
uzstādīšana un nomaiņa u.c.

___________________________________________________________________________________
6



SIA "Skrīveru saimnieks", reģ. Nr. 58703000641

2023.gada pārskats

VADĪBAS ZIŅOJUMS

Likviditātes rādītāji

Tekošā likviditāte 1.10 koeficients

Kopējā likviditāte 1.27 koeficients

Sabiedrības nākotnes izredzes un turpmākā attīstība

Sabiedrības savu akciju vai daļu kopums

Finanšu instrumentu izmantošana

Notikumi pēc pārskata gada pēdējās dienas

Pārskata gada peļņas sadale

Pārskata gads noslēgts ar peļņu: (12 450)            euro

Sabiedrības bilances vērtība: 5 346 717        euro

Gada pārskatu apstiprinājusi dalībnieku kopsapulce 2024.gada ___._____________, protokols Nr._____________

paraksts* /Aigars Sprudzāns/Valdes loceklis

*Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.
Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks.

Paziņojums par vadības atbildību

Sabiedrības vadība ir atbildīga par finanšu pārskatu sagatavošanu, balstoties uz sākotnējo grāmatvedības uzskaiti par katru 
pārskata periodu, kas patiesi atspoguļo Sabiedrības finansiālo stāvokli uz pārskata gada beigām, kā arī darbības 
rezultātiem.

Vadība apstiprina, ka, sastādot šo pārskatu par periodu, kurš beidzas 2023.gada 31.decembrī, tika izmantotas atbilstošas 
grāmatvedības metodes, to pielietojums bija konsekvents, ir pieņemti saprātīgi un piesardzīgi lēmumi. Vadība apstiprina, ka 
attiecīgie LR reglamentējošie grāmatvedības uzskaites principi ir ievēroti un finanšu pārskati sastādīti saskaņā ar darbības 
turpināšanās principu.

Vadība ir atbildīga par atbilstošas grāmatvedības uzskaites kārtošanu, par Sabiedrības līdzekļu saglabāšanu, kā arī par 
krāpšanas un citas negodīgas rīcības novēršanu.
Vadība apstiprina, ka ir sniegusi revīzijas veikšanai nepieciešamās ziņas un paskaidrojumus.

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi notikumi,
kuru rezultātā šajā finsnšu pārskatā būtu jāveic korekcijas, vai kuri būtu jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā. 

Sabiedrība neizmantos finanšu instrumentus.

Pārskata gada zaudējumi tiks segti no nākamo gadu peļņas.

2023.gada 16.novembrī Aizkrukles novada dome ir pieņēmusi Lēmumu Nr.759 un plāno reorganizāciju pievienošanas 
kārtībā apvienojot mazos komunālo pakalpojumu sniedzējus, tādus kā: SIA Pļaviņu Komunālie pakalpojumi, SIA Kokneses 
Komunālie pakalpojumi un  SIA Skrīveru saimnieks.   
Saskaņā ar iepriekš minētu nav jāveic korekcijas vai labojumi 2023.gada finanšu pārskatā. 

Sabiedrības likviditāte ir normas robežās, kas nozīmē, ka  Apgrozāmie līdzekļi sedz Īstermiņa saistības.

Sabiedrībai nav pētniecības un attīstības pasākumi

Sabiedrībai nav savas akcijas vai daļas

Finanšu pārskats sagatavots pēc darbības turpināšanās principa un vadība nesaskata likviditātes problēmas saistībā ar
iepriekš minēto.

Ziņas par pētniecības darbiem un attīstības pasākumiem

Laika periodā starp pārskata gada pēdējo dienu un dienu, kad vadība paraksta gada pārskatu, nav bijuši nekādi apstākļi,
kas ietekmētu gada rezultātus un Sabiedrības finansiālo stāvokli.

___________________________________________________________________________________
7



PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS (pēc izdevumu funkcijas)

PAR 2023.GADU

2023 2022

Pielikumi euro euro

Neto apgrozījums 459 744        386 279          
t.sk.

b) no citiem pamatdarbības veidiem 1 459 744        386 279         

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto 
pakalpojumu iegādes izmaksas. 2 (506 772)       (433 385)         

Bruto peļņa vai zaudējumi (47 028)         (47 106)           

Administrācijas izmaksas 3 (74 373)         (65 317)           

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 4 110 732        103 920          

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 5 (1 781)           (4 626)             

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa (12 450)         (13 129)           

Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķināšanas (12 450)         (13 129)           

PĀRSKATA GADA PEĻŅA VAI ZAUDĒJUMI (12 450)         (13 129)           

*Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks.

paraksts*/Līga Garanča/Galvenā grāmatvede

SIA "Skrīveru saimnieks"

SIA "Skrīveru saimnieks", reģ. Nr. 58703000641

2023.gada pārskats

Gada pārskatu sagatavoja

paraksts* /Aigars Sprudzāns/Valdes loceklis

_________________________________________________________________________________
8



BILANCE

 2023. GADA 31. DECEMBRĪ

AKTĪVS 31.12.2023 31.12.2022

Pielikumi euro .

II.Pamatlīdzekļi

Nekustamie īpašumi:

zemesgabali, ēkas un inženierbūves 8 4 956 434         5 111 287         
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs. 8 51 192              56 070              
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas. 10 444              

Kopā pamatlīdzekļi 5 018 070         5 167 357         

Kopā ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 5 018 070         5 167 357         

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI

I.Krājumi

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 9 43 968              7 617                

Kopā krājumi 43 968              7 617                

Pārdošanai turēti ilgtermiņa ieguldījumi

II.Debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi 10 27 920              29 679              

Citi debitori 11 101                   28                     

Nākamo periodu izmaksas 12 1 939                2 944                

Uzkrātie ieņēmumi 19 256              14 872              

Kopā debitori 49 216              47 523              

IV.Nauda 13 235 463            257 965            

Kopā apgrozāmie līdzekļi 328 647            313 105            

KOPĀ AKTĪVS 5 346 717         5 480 462         
  

SIA "Skrīveru saimnieks", reģ. Nr. 58703000641
2023.gada pārskats

________________________________________________________________________________
9



BILANCE

 2023. GADA 31. DECEMBRĪ

PASĪVS 31.12.2023 31.12.2022

Pielikumi euro euro

PAŠU KAPITĀLS

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 14 1 319 008       1 319 008         

Nesadalītā peļņa:

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi (246 187)        (233 058)          

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi (12 450)          (13 129)            

Kopā pašu kapitāls 1 060 371       1 072 821         

KREDITORI 

Ilgtermiņa kreditori

Citi aizņēmumi 15 273 798          299 874            

Nākamo periodu ieņēmumi 19 3 754 651       3 862 544         

Kopā ilgtermiņa kreditori 4 028 449       4 162 418         

Īstermiņa kreditori

Citi aizņēmumi 15 26 076            26 076              

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 16 15 004            13 047              

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 17 13 568            13 254          

Pārējie kreditori 18 86 456            74 653              

Nākamo periodu ieņēmumi 19 107 893          107 893            

Uzkrātās saistības 20 8 900              10 300              

Kopā īstermiņa kreditori 257 897          245 223            

Kopā kreditori 4 286 346       4 407 641         

KOPĀ PASĪVS 5 346 717       5 480 462         

*Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks.

Gada pārskatu sagatavoja

paraksts*/Līga Garanča/Galvenā grāmatvede

SIA "Skrīveru saimnieks"

SIA "Skrīveru saimnieks", reģ. Nr. 58703000641

2023.gada pārskats

paraksts* /Aigars Sprudzāns/Valdes loceklis

________________________________________________________________________________
10



I.

Nauda un naudas ekvivalenti

Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti euro pēc Eiropas Centrālās bankas oficiāli noteiktā valūtas kursa attiecīgā darījuma
veikšanas dienā. Naudas plūsmas pārskata mērķiem nauda un naudas ekvivalenti sastāv no atlikumiem tekošo bankas kontu
atlikumiem.

SIA "Skrīveru saimnieks", reģ. Nr. 58703000641

2023.gada pārskats

FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 

PAR 2023.GADU

Finanšu pārskatos ietvertās summas ir iegūtas, pamatojoties uz Sabiedrības grāmatvedības uzskaiti, kas tiek veikta atbilstoši
Latvijas Republikas likumdošanai. 

Pārskats ir sagatavots atbilstoši Grāmatvedības likumam, Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumam, kā arī ievērojot
2015.gada 22.decembra LR MK pieņemto Noteikumu Nr.775 “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma
piemērošanas noteikumu” nosacījumus.

Pielietotie grāmatvedības principi:

6) bilances aktīva un pasīva posteņus novērtē atsevišķi;

2) Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā;

3) Novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību;

7) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda, ņemot vērā saimniecisko darījumu saturu un būtību,
nevis tikai juridisko formu.

Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem:

1) Pieņemts, ka Sabiedrība darbosies arī turpmāk;

4) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda pēc uzkrāšanas principa, proti, ieņēmumus un
izdevumus norāda, ņemot vērā to rašanās laiku, nevis naudas saņemšanas vai izdošanas laiku. Ar pārskata gadu saistītos
ieņēmumus un izdevumus norāda neatkarīgi no maksājuma vai rēķina saņemšanas datuma;

5) izmaksas saskaņo ar ieņēmumiem attiecīgajos pārskata periodos;

a) pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa;

b) ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā, vai iepriekšējos gados, arī
tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata sastādīšanas dienu;

c) aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, vai pārskata
gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem;

 Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir klasificēts pēc izdevumu funkcijas. 

Saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma 5.pantu, pēc pēdējiem divu gadu rādītājiem Sabiedrība tiek
klasificēta kā mazā sabiedrība.

GRĀMATVEDĪBAS UZSKAITES UN NOVĒRTĒŠANAS METODES

Sabiedrības grāmatvedības uzskaite tiek veikta Latvijas valūtā euro. Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti euro pēc Eiropas
centrālās bankas oficiāli noteiktā valūtas kursa attiecīgā darījuma veikšanas dienā.

8) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņus novērtē atbilstīgi iegādes izmaksām vai ražošanas pašizmaksai. Iegādes
izmaksas ir preces vai pakalpojuma pirkšanas cena (atskaitot saņemtās atlaides), kurai pieskaitīti ar pirkumu saistītie papildu
izdevumi. Ražošanas pašizmaksa ir izejvielu, pamatmateriālu un palīgmateriālu iegādes izmaksas un citas izmaksas, kas ir tieši
saistītas ar attiecīgā objekta izgatavošanu. Ražošanas pašizmaksā drīkst iekļaut arī tādu izmaksu daļas, kas ir netieši saistītas ar
objekta izgatavošanu, ja vien šīs izmaksas ir attiecināmas uz to pašu laikposmu.

Naudas plūsmas pārskata mērķiem, nauda un naudas ekvivalenti sastāv no atlikumiem naudas kasē, tekošo bankas kontu
atlikumiem un citiem īstermiņa likvīdiem finanšu aktīviem ar termiņu līdz 90 dienām.

Finanšu pārskatu sagatavošana

___________________________________________________________________________________
11



SIA "Skrīveru saimnieks", reģ. Nr. 58703000641

2023.gada pārskats

FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 

PAR 2023.GADU

20 %

0.8-10 %

20-35 %

20-35 %

20-35 %

Pārējie pamatlīdzekļi

Tehnoloģiskās iekārtas, transporta līdzekļi

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi sākotnēji novērtēti iegādes vērtībā. Iegādes vērtībā tiek iekļautas izmaksas, kas tieši
saistītas ar nemateriālā ieguldījuma vai pamatlīdzekļa iegādi. Finanšu pārskatos nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi
uzrādīti iegādes vai pārvērtēšanas vērtībā, atskaitot nolietojumu.

Pārvērtēšanas rezultātā radusies starpība tiek uzrādīta pašu kapitāla postenī “Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve”, bet
vērtības samazinājums tiek norakstīts no iepriekšējos gados minētajā rezervē ieskaitīta attiecīgā pamatlīdzekļa vērtības
pieauguma, pārsniegumu iekļaujot peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Uz ieņēmumiem peļņas vai zaudējumu aprēķinā
pamatlīdzekļu pārvērtēšanas rezerves tiek attiecinātas par attiecīgu daļu no pārvērtētā pamatlīdzekļa ikgadējā nolietojuma
apjoma, bet pie pamatlīdzekļu atsavināšanas vai likvidācijas rezerves tiek norakstītas par visu atlikušo vērtību.

Datori, sakaru līdzekļi, kopētāji un to aprīkojums

Ēkas

Asociētās sabiedrības

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi

Radniecīgā sabiedrība ir sabiedrība, kuru tieši vai netieši kontrolē cita sabiedrība (mātes sabiedrība- vairāk nekā 50% no
akcionāru vai dalībnieku balstiesībām šajā uzņēmumā). 

Radniecīgās sabiedrības

Saistītās puses

Ieguldījumi radniecīgajās sabiedrībās tiek uzrādīti to iegādes vērtībā.

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi

Par saistītām pusēm tiek uzskatīti Sabiedrības dalībnieki, un valdes locekļi un viņu tuvi radinieki un Sabiedrības, kuros viņiem
ir nozīmīga ietekme vai kontrole. 
Sabiedrība sniedz informāciju par tās darījumiem ar saistītajām pusēm, ja šie darījumi ir būtiski un neatbilst parastajiem tirgus
nosacījumiem, norādot šo darījumu summas, saistīto pušu attiecību veidu un citu informāciju par šiem darījumiem, kura
nepieciešama, lai izprastu Sabiedrības finansiālo stāvokli.

Ieguldījumi asociētajās sabiedrībās tiek uzrādīti to iegādes vērtībā.

Asociēta sabiedrība ir sabiedrība, kurā ieguldītājam tieši vai netieši ir būtiska ietekme ( ne mazāk kā 20%, bet ne vairāk kā 50%
no akcionāru vai dalībnieku balstiesībām šajā uņēmumā).

Īstermiņa aktīvos ir uzrādītas aktīvu summas:

a) kuras paredzēts realizēt vai patērēt Sabiedrības parastā darbības cikla ietvaros;

Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk par gadu pēc
attiecīgā pārskata perioda beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada laikā uzrādītas īstermiņa
posteņos.

b) kuras tur galvenokārt tirdzniecības nolūkiem vai īslaicīgi un paredz realizēt divpadsmit mēnešos pēc bilances datuma;

Nemateriālie ieguldījumi

c) tā ir nauda vai tās ekvivalents, kam ir neierobežotas lietošanas iespējas

a) par kurām paredzēts norēķināties Sabiedrības parastā darbības cikla ietvaros;

b) par kurām jānorēķinās ne vēlāk kā divpadsmit mēnešos pēc bilances datuma.

Pārējās saistības ir kvalificētas kā ilgtermiņa.

Īstermiņa saistībās ir uzrādītas saistību summas:

Nolietojums tiek aprēķināts pēc lineārās metodes, pielietojot sekojošas vadības noteiktas nemateriālo ieguldījumu un
pamatlīdzekļu nolietojuma aprēķināšanas likmes, kas balstītas uz to lietderīgās kalpošanas laika novērtējumu:

Nolietojums gadā

___________________________________________________________________________________
12



SIA "Skrīveru saimnieks", reģ. Nr. 58703000641

2023.gada pārskats

FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 

PAR 2023.GADU

Ieņēmumi tiek atzīti pēc sekojošiem principiem:

a) Ieņēmumi tiek atzīti, kad Sabiedrība ir nodevusi pircējam nozīmīgākos ar īpašumtiesībām uz precēm saistītos riskus un 
atlīdzības un var pamatoti novērtēt ieņēmumu apmēru. Ieņēmumi no preču pārdošanas ārpus Latvijas tiek atzīti atbilstoši 
preču piegādes nosacījumiem.

b) Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas tiek atzīti atbilstoši darījuma izpildes pakāpei.

c) Ieņēmumi no soda un kavējuma naudām tiek atzīti saņemšanas brīdī.

d) Dividenžu ieņēmumi tiek atzīti, kad rodas akcionāru tiesības saņemt dividendes.

e) Procentu ieņēmumus atzīst atbilstoši attiecīgajam laika periodam.

Neto apgrozījums ir gada laikā pārdotās produkcijas vērtības kopsumma bez piešķirtajām atlaidēm un pievienotās vērtības
nodokļa.

Ieņēmumu atzīšana un neto apgrozījums

Remonta un atjaunošanas darbu izmaksas, kas paaugstina pamatlīdzekļa izmantošans laiku vai vērtību, tiek kapitalizētas un
norakstītas to lietderīgās izmantošanas laikā. Pārējās remonta un atjaunošanas darbu izmaksas tiek atzītas pārskata perioda
zaudējmos.

Debitoru parādi

Krājumi

Sabiedrība kapitalizē pamatlīdzekļus, kuru vērtība pārsniedz 150 euro un derīgās lietošanas laiks pārsniedz 1 gadu. Nolietojums
uzlabojumiem un pārējam inventāram, kuru vērtība nepārsniedz 150 euro , tiek aprēķināts 100% apmērā pēc nodošanas
ekspluatācijā. 

Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot speciālos uzkrājumus šaubīgiem un
bezcerīgiem parādiem. Ja rodas šaubas par pārskata gadā vai iepriekšējos pārskata gados atzīta debitoru parāda atgūšanu, kārtējā
pārskata gadā apšaubāmās summas apmērā veido uzkrājumus nedrošiem parādiem, vienlaikus iekļaujot attiecīgo summu kā
izmaksas peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Parādu uzskata par nedrošu, piemēram, ja parādnieks nonācis finansiālās grūtībās un
viņam ar tiesas nolēmumu pasludināts maksātnespējas process, ja parāds noteiktajā termiņā, kā arī pēc atgādinājuma saņemšanas
nav samaksāts, ja parādnieks ir apstrīdējis parāda piedziņas tiesības, kā arī citos gadījumos.

Nepabeigtās celtniecības objektu sākotnējā vērtība tiek palielināta perioda laikā par pamatlīdzekļu izveidošanas izmantoto
aizņēmumu procentiem un citām tiešajām izmaksām, kas saistītas ar attiecīgo objektu līdz jaunizveidotā objekta nodošanai
ekspluatācijā. 

Uzkrātās saistības neizmantotiem atvaļinājumiem

Ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši pārliecībai par iespēju Sabiedrībai gūt ekonomisko labumu un tik lielā apmērā, kādā to iespējams
pamatoti noteikti. Atzīstot ieņēmumus, tiek ņemti vērā arī šādi nosacījumi: 

Krājumi novērtēti pēc zemākās no neto pārdošanas vērtības un iegādes vai ražošanas pašizmaksas. Iegādes pašizmaksu veido
iegādes cena un pieskaitāmās izmaksas, kas radušās, nogādājot krājumus to pašreizējā vērtībā un stāvoklī. Saražoto krājumu
pašizmaksā tiek iekļautas izmantoto izejvielu un materiālu izmaksas un citi izdevumi, kas tieši saistīti ar attiecīgā objekta
izgatavošanu, kā arī attiecīgā daļa no vispārējiem izdevumiem, pamatojoties uz ražošanas iekārtu normālo jaudu. Pārdošanas
izmaksas netika iekļautas pašizmaksā. Krājumu vērtības atlikumi aprēķināti, izmantojot FIFO (vidēji svērto) metodi. Ja krājumu
neto pārdošanas vērtība ir zemāka par to pašizmaksu, starpība tiek uzskaitīta kā uzkrājumi vērtības samazinājumam.  

Uzkrātās neizmantoto atvaļinājumu izmaksas tiek aplēstas, reizinot darbinieku vidējo dienas izpeļņu par pārskata gada pēdējiem
sešiem mēnešiem ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu. 

Peļņa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu pārdoānas tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

Procenti par pamatlīdzekļu celtniecības finansēšanai izmantotajiem aizņēmumiem tiek kapitalizēti pamatlīdzekļu uzskaites
vērtībā kā daļa no attiecīgo pamatlīdzekļu izmaksām laika posmā, kas ir nepieciešams pamatlīdzekļu celtniecības pabeigšanai un
nodošanai ekspluatācijā. 

___________________________________________________________________________________
13



SIA "Skrīveru saimnieks", reģ. Nr. 58703000641

2023.gada pārskats

FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 

PAR 2023.GADU

2023 2022

               11                 11 

II.

Sabiedrībai nav maznozīmīgu summu, kuras norādītas līdzīgas finanšu informācijas apvienojošajos posteņos.

Uzkrātie ieņēmumi 

Norāda skaidri zināmās norēķinu summas ar pircējiem un pasūtītājiem par preču piegādi vai pakalpojumu sniegšanu pārskata
gadā, attiecībā uz kuriem saskaņā ar līguma nosacījumiem bilances datumā vēl nav pienācis maksāšanai paredzētā attaisnojuma
dokumenta (rēķina) iesniegšanas termiņš. Šīs norēķinu summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto cenu un
faktisko preču piegādi vai pakalpojumu sniegšanu apliecinošiem dokumentiem.

Būtiskie pieņēmumi un spriedumi
Latvijas likumdošanas prasības nosaka, ka, sagatavojot finanšu pārskatu, sabiedrības vadība novērtē un izdara aplēses un
pieņēmumus, kas ietekmē pārskatos un ārpusbilancē uzrādītos aktīvus un pasīvus uz gada pārskata sagatavošanas dienu, kā arī
uzrādītos pārskata perioda ieņēmumus un izdevumus. 
Faktiskie rezultāti var atšķirties no šīm aplēsēm. Jomas, kuras visvairāk var ietekmēt pieņēmumi ir vadības pieņēmumi un
aprēķini, nosakot pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laiku, debitoru un krājumu atgūstamo vērtību. 

Pamatlīdzekļu izmantošanas perioda noteikšana - Sabiedrības vadība nosaka pamatlīdzekļu lietderīgās ekspluatācijas laiku 
balstoties uz vēsturisko informāciju, novērtējot aktīva patreizējo stāvokli un ārējiem novērtējumiem

Krājumu novērtēšana - Krājumu novērtēšanā vadība paļaujas uz zināšanām, ņemot vērā pamatinformāciju, iespējamos 
pieņēmumus un nākotnes notikumu apstākļus. Nosakot krājumu vērtības samazinājumu, tiek ņemta vērā pārdošanas 
iespējamība, ka arī krājumu neto pārdošanas vērtība

Koncerna meitas sabiedrības vai koncerna mātes sabiedrība, vai citas šā koncerna meitas sabiedrības, vai šā koncerna meitas
sabiedrību meitas sabiedrības ir uzskatāmas par radniecīgām sabiedrībām.

Radniecīgas sabiedrības

Detalizēta informācija par maznozīmīgām summām, kuras norādītas līdzīgas finanšu informācijas apvienojošajos posteņos

Asociētās sabiedrības

Asociētās sabiedrības ir tādas sabiedrības, kas atrodas citas sabiedrības būtiskā ietekmē, kura tiek nodrošināta ar ne mazāk kā
20, bet ne vairāk par 50 procentu no balsstiesībām šajā sabiedrībā.

Saitītās puses

Par saistītajām pusēm tiek uzskatītas radniecīgās sabiedrības, valdes un padomes locekļi, viņu tuvi ģimenes locekļi un
sabiedrības, kurās minētajām personām/Sabiedrībām ir kontrole vai būtiska ietekme.

Vidējais darbinieku skaits

Vidējais Sabiedrībā nodarbināto personu skaits

Pārskata gada uzņēmuma ienākuma nodokļa izmaksas ir iekļautas finanšu pārskatā, pamatojoties uz vadības aprēķiniem saskaņā
ar Latvijas Republikas nodokļu likumdošanu. 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis

Debitoru atgūstamā vērtība - Aplēstā debitoru atgūstamā vērtība izvērtēta katram klientam atsevišķi. Sabiedrības vadība ir 
izvērtējusi debitoru parādus un pārskata gadā izveidojusi uzkrājumus nedrošajiem debitoru parādiem

CITA INFORMĀCIJA

___________________________________________________________________________________
14



SIA "Skrīveru saimnieks", reģ. Nr. 58703000641

2023.gada pārskats

FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 

PAR 2023.GADU

Galvojumi un garantijas

Saistības par noslēgtiem nomas un īres līgumiem, kas būtiski sabiedrības darbībā 

Informācija par operatīvo nomu

Informācija par finanšu nomu

Ziņas par iespējamām saistībam

Saistības pensijām

Informācija par iespējamām saistībām, kas varētu rasties konkrēta pagātnes notikuma sakarā

Sabiedrībai nav saistību, kas varētu rasties konkrēta pagātnes notikuma sakarā.

Informācija par atgriezenisko nomu 

Skaidrojums par atkāpšanos no kāda no likumā noteiktajiem finanšu pārskata posteņu atzīšanas, novērtēšanas un 
norādīšanas principiem vai noteikumiem
Sabiedrība nav veikusi atkāpšanos no kāda no likumā noteiktajiem finanšu pārskata posteņu atzīšanas, novērtēšanas un
norādīšanas principiem vai noteikumiem.

Sabiedrībai nav galvojumu un garantiju citām personām.

Saistības pret radniecīgajiem un asociētajiem uzņēmumiem 

Par saistītām personām tiek uzskatīti valdes locekļi un izpilddirektors, viņu tuvi radinieki, kā arī minēto personu kontrolē esošās 
komercsabiedrības. Pārskata gadā Sabiedrībai ir notikuši darījumi ar saistītajām pusēm. 

Akreditīvi
Sabiedrībai nav akreditīvu.

Sabiedrībai nav tās darbībai būtisku nomas vai īres līgumu.

Uzņēmumam nav saistību pensijām.

Uzņēmums nav atbildētājs tiesas prāvās un finanšu pārskatā nav iekļauti nekādi uzkrājumi saistībām, kas varētu rasties.

Sabiedrība nesniedz operatīvās nomas pakalpojumus un sabiedrībai nav noslēgtu operatīvās nomas līgumu.

Sabiedrība nesniedz finanšu nomas pakalpojumus un sabiedrībai nav noslēgtu finanšu nomas līgumu.

Sabiedrība nesniedz atgriezeniskās nomas pakalpojumus un sabiedrībai nav noslēgtu atgriezeniskās nomas līgumu.

Informācija par nelabvēlīgiem vai labvēlīgiem notikumiem, kas neattiecas uz pārskata gadu, bet var būtiski ietekmēt gada 
pārskata lietotāju novērtējumu attiecībā uz sabiedrības līdzekļiem, saistībām, finansiālo stāvokli, peļņu vai zaudējumiem 
un naudas plūsmu vai lēmumu pieņemšanu nākotnē.
Sabiedrībai nav informācijas par nelabvēlīgiem vai labvēlīgiem notikumiem, kas neattiecas uz pārskata gadu, bet var būtiski
ietekmēt gada pārskata lietotāju novērtējumu attiecībā uz sabiedrības līdzekļiem, saistībām, finansiālo stāvokli, peļņu vai
zaudējumiem un naudas plūsmu vai lēmumu pieņemšanu nākotnē.

___________________________________________________________________________________
15



FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 

PAR 2023.GADU

III. SKAIDROJUMS PIE PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINA

1   Neto apgrozījums

2023 2022
euro euro

459 744      386 279     
Kopā 459 744      386 279     

2   Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču un sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas

2023 2022
euro euro

Materiālu un pakalpojumu izmaksas 235 742      197 608     

95 124        95 124       
Personāla izmaksas 105 159      82 971       
Kohēzijas fonda atbalsts katlu mājas nolietojumam nolietojums* 12 769        -                 
Pamatlīdzekļu nolietojums 52 005        51 558       
Neatskaitāmais pievienotās vērtības nodoklis 1 183          1 072         
Dabas resursu nodoklis 3 016          3 275         
Riska nodeva 51               54              

 Gada pārskata izmaksas 1 650          1 650         
Nekustamā īpašuma nodoklis 73               73              
Kopā 506 772      433 385     

3   Administrācijas izmaksas
2023 2022
euro euro

Pamatlīdzekļu nolietojums 149             311            
Personāla izmaksas 65 670        56 894       
Elektrība 3 146          2 462         
Sakaru izdevumi 454             583            

Biroja tehnikas apkalpošana 1 480          1 283         
Autotransporta izdevumi 1 615          1 545         
Citas administrācijas izmaksas 1 859          2 239         

Kopā 74 373        65 317       

4   Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 
2023 2022
euro euro

107 893      95 124       
Saņemtās soda naudas 938             1 416         
Atgūts debitoru parāds 1 320          1 828         
Uzkrātās saistības atvaļinājumiem samazinājums 581             -                 
Saņemta apdrošināšanas atlīdzībaa - 5 552         
Kopā 110 732      103 920     

SIA "Skrīveru saimnieks", reģ. Nr. 58703000641

2023.gada pārskats

Ieņēmumi no pamatdarbības

 *Daļa no valsts budžeta un Kohēzijas fonda atbalsta summas ūdenssaimniecības projektam, kas atbilst projekta 
ietvaros izveidoto pamatlīdzekļu gada amortizācijas summai 

 Nākamo periodu ieņēmuma daļa, kas atzīta  pārskata periodā 

 Kohēzijas fonda atbalsta pamatlīdzekļu nolietojums* 

_________________________________________________________________________________
16



FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 

PAR 2023.GADU

SIA "Skrīveru saimnieks", reģ. Nr. 58703000641

2023.gada pārskats

5   Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi
2023 2022
euro euro

Ar saimniecisko darbību nesaistītas izmaksas 182             216            
Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem palielinājums 1 599          3 447         
Uzkrātās saistības atvaļinājumiem palielinājums -                  963            
Kopā 1 781          4 626         

6   

7   Personāla izmaksas

2023 2022
euro euro

Atlīdzība par darbu 138 843      122 677     
31 986        28 432       

Kopā 170 829      151 109     
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Skaidrojums par izdevumu posteņiem, kas nepārprotami atšķiras no sabiedrības parastās darbības

 Sabiedrībai nav posteņu, kas nepārprotami atšķirtos no sabiedrības parastās darbības. 

_________________________________________________________________________________
17



FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 

PAR 2023.GADU

V. 

8    Pamatlīdzekļi un nemateriālie ieguldījumi

 Dzīvnieki 
un augi 

 Citi 
nemateriālie 
ieguldījumi 

 Nekustamie 
īpašumi 

 Pārējie 
pamatlīdzekļi 
un inventārs Kopā

euro euro euro euro euro

2022. gada 31. Decembrī -                  1 211          6 663 105    156 299       6 820 615    

Iegādāts/ražots vērtība pārskata gadā -                  -                  -                   317              317              

Atsavināts/likvidēts -                  -                   (30 722)        (30 722)       

2023. gada 31. Decembrī -                  1 211          6 663 105   125 894      6 790 210    

2022. gada 31. Decembrī -                  1 211          1 551 818    100 229       1 653 258    

Aprēķināts vērtības samazinājums -                  -                  154 853       5 195           160 048       

Atsavināts/likvidēts -                  -                  -                   (30 722)        (30 722)       
2023. gada 31. Decembrī -                  1 211          1 706 671   74 702        1 782 584    

Atlikusī bilances vērtība

2022. gada 31. Decembrī -                  -                  5 111 287   56 070        5 167 357    

2023. gada 31. Decembrī -                  -                  4 956 434   51 192        5 007 626    

9    Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli

31.12.2023 31.12.2022
euro euro

Materiāli, inventārs, rezerves daļas           4 392           4 114 
Šķelda katlu mājā           2 990           3 218 
Degviela pie atbildīgām personām              466              285 
Avansa maksājumi         36 120  - 
Kopā 43 968       7 617         

10  Pircēju un pasūtītāju parādi

31.12.2023 31.12.2022

euro euro

Pircēju un pasūtītāju parādi 14 620        11 993        

Juridisko personu parādi 19 355        23 462        

Uzkrājumi šaubīgajiem parādiem (6 055)         (5 776)         
Kopā 27 920        29 679        

SIA "Skrīveru saimnieks", reģ. Nr. 58703000641

2023.gada pārskats

A K T Ī V I

Sākotnējā vērtība

Uzkrātās vērtības samazinājuma korekcija

SKAIDROJUMS BILANCES POSTEŅIEM

 SIA "Skrīveru saimnieks" Zemesgrāmatā ir reģistrēti sekojoši objekti - Saimniecības attīrīšanas iekārtas - trīs zemes gabali. 

 kopplatībā 0.6221 ha un trīs inženierbūves - kadastra Nr.3282 010 0446, Zemesgrāmatas nodalījums Nr.1000 0043 5834;

 Zemesgabals 0.478 ha, viena inženierbūve un trīs nedezīvojamās ēkas Dzelzceļnieku ielā 5, Skrīveros, kadastra  

 Nr.3282 008 00663, Zemesgrāmatas nodalījums Nr.1000 0043 5837; "Attīrīšanas iekārtas" - palīgēka, kadastra  

 Nr.3282 507 0022, Zemesgrāmatas nodalījums Nr.1000 0043 5306 

 Zemes objektu kopējās kadastrālās vērtības ir 487 euro 

___________________________________________________________________________________
18



FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 

PAR 2023.GADU

SIA "Skrīveru saimnieks", reģ. Nr. 58703000641

2023.gada pārskats

Uzkrājumu šaubīgiem debitoru parādiem kustība euro euro

Pārskata gada sākumā 5 776          4 513          
Palielinājums 1 599          3 447          
Samazinājums (1 320)         (2 184)         
Pārskata gada beigās 6 055          5 776          

11  Citi debitori

31.12.2023 31.12.2022

euro euro

Nodokļu pārmaksa 101             28               
Kopā 101             28               

12  Nākamo periodu izdevumi
31.12.2023 31.12.2022

euro euro

 Ūdens urbumu izmaksas 401             637             
Piesārņojuma atļauja 6                 148             
TJ abonements 114             132             
Citi 1 418          2 027          
Kopā 1 939          2 944          

13  Naudas līdzekļi kasē un bankā 
31.12.2023 31.12.2022

euro euro

Naudas līdzekļi 235 295      257 166      
Nauda kasē 168             799             
Kopā 235 463      257 965      

14  Pamatkapitāls

 Akcijas vai daļas 

 Skaits 

 
Nominālvērtī

ba vai 
uzskaites 
vērtība  Kopsumma 

 Īpatsvars 
pamatkapitāl

ā  
 Pamatojums 

iegādei 

gab. euro euro  % 

1 319 008   1                 1 319 008   100             nav

Kopā: 1 319 008   1                 1 319 008   100             

 Uzņēmuma reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls ir uz 31.12.2023. sastāda 1319008 euro , kas sastāv no 1319008 
kapitāla daļām ar katras daļas nominālvērtību 1 euro . Atskaites gadā statūtkapitāls nav mainījies.

Uzņēmuma daļu kopumu

 Daļu skaits 1319008, 100% īpašnieks 
Aizkraukles novada pašvaldība 

P A S Ī V I

___________________________________________________________________________________
19



FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 

PAR 2023.GADU

SIA "Skrīveru saimnieks", reģ. Nr. 58703000641

2023.gada pārskats

15  Citi aizņēmumi
31.12.2023 31.12.2022

Ilgtermiņa daļa euro euro

273 798      299 874      
Kopā 273 798      299 874      

31.12.2023 31.12.2022
Īstermiņa daļa euro euro

26 076       26 076        
Kopā 26 076        26 076        

16  Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem
31.12.2023 31.12.2022

Īstermiņa daļa euro euro

SIA Enefit  decembra rēķins 9 783          6 563          
1 494          1 793          

SIA Ķilupe  decembra rēķins 2 021          2 266          
AS Virši A  decembra rēķins 1 131          1 859          
SIA Namejs decembra rēķins -                  424             
Pārējie  decembra rēķins 575             142             

Kopā 15 004        13 047        

17   Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, aprēķinātie un pārskaitītie nodokļi

(Saistības)/ 
pārmaksa 
31.12.2022

Aprēķināts  
2023. gadā

Samaksāts/ 
(atmaksāts) 
2023.gadā

Nokavējuma 
nauda

(Saistības)/ 
pārmaksa 
31.12.2023

euro euro euro euro euro

Pievienotās vērtības nodoklis          (6 998)        (63 723)          63 683                  -             (7 038)
Dabas resursu nodoklis          (1 166)          (3 016)            3 302                  -                (880)
Īpašuma nodoklis                  -                 (73)                 73                  -                    -   
Riska nodeva                 (7)               (51)                 50                  -                    (8)
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis          (1 487)        (20 826)          20 454                  -             (1 859)

         (3 596)        (46 223)          46 036                  -             (3 783)

Kopā        (13 254)      (133 912)        133 598                  -           (13 568)

Nodokļu pārmaksas                  -                    -   
Nodokļu saistības        (13 254)         (13 568)

Līgums ar Valsts kasi A1/1/20/400*

Līgums ar Valsts kasi A1/1/20/400*

   SIA Latvijas propāna gāze  decembra rēķins

Sociālās apdrošināšanas maksājumi

*Aizņēmumi
2020.gada 07.jūlijā tika noslēgts aizdevuma līgums starp Valsts Kasi un SIA Skrīveru saimnieks par aizdevumu 454470 euro 
apmērā Kohēzijas fonda projekta Nr.4.3.10/18/A/038 "Siltuma avota pārbūve Skrīveros" īstenošanai. Aizņēmuma 
pamatsummas atmaksas sākuma termiņš - 2021.gada janvāris, beigu temiņš - 2035.gada 20.jūnijs. Aizdevumam ir piemērota 
fiksētā procentu likme 1.026%, tai skaitā apkalpošanas maksa 0.5% apmērā. Saistību galvotājs ir SIA Skrīveru saimnieks 
100% kapitāldaļu turētājs - Skrīveru novada dome (uz šo brīdi -Aizkraukles novada pašvaldība).2021.gada 18.maijā pie 
līguma noslēgta vienošanās par faktiski izmantoto summu 379350 euro. 2021.gadā līguma ietvaros saņemti 124200 euro .  
Aizņēmuma summa, kas saskaņā ar minēto līgumu atmaksājama ilgāk kā piecos gados pēc bilances datuma 31.12.2023., 
sastāda 169494 euro .

___________________________________________________________________________________
20



FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 

PAR 2023.GADU

SIA "Skrīveru saimnieks", reģ. Nr. 58703000641

2023.gada pārskats

18  Pārējie kreditori

31.12.2023 31.12.2022
Īstermiņa daļa euro euro

Norēķini par darba algu 7 793          7 941          
Norēķini par saņemto avansu KF līdzfinansēta projekta īstenošanai 42 440        42 440        
Ēku renovāciju fonds sasakaņā ar īpašnieku koplīgumu 36 223       24 272       
Kopā 86 456        74 653        

19  
31.12.2023 31.12.2022

Ilgtermiņa daļa euro euro

3 457 204    3 548 196    

156 985       161 117       

140 462      153 231      
Kopā 3 754 651   3 862 544   

31.12.2023 31.12.2022
Īstermiņa daļa euro euro

90 992        90 992        
4 132          4 132          

12 769        12 769        
Kopā 107 893      107 893      

Izmaiņas euro euro

Pārskata gada sākumā 3 696 544    3 804 437    

      (107 893)       (107 893)

                  -           166 000 
Pārskata gada beigās     3 588 651     3 696 544 

Finansējuma informācija

 Finanšu palīdzība 
 saņemšanas 

gads  Summa  mērķis  Nosacījumi 

 Gadā 
atmaksājamā 

summa 
euro euro

Kohēzijas fonds* 2009.-2011. 4 739 308   

  
ūdenssaimni

ecības att. 

 
Civiltiesiskai

s līgums  

                   - 

LR Valsts budžets** 2009.-2011. 215 204      

  
ūdenssaimni

ecības att. 

 
Civiltiesiskai

s līgums                     - 

Kohēzijas fonds*** 2 022          166 000      

 šķeldas 
katlu mājas 
celtniecībai 

 
Civiltiesiskai

s līgums                     - 

5 120 512   

Nākamo periodu ieņēmumi par LR Valsts budžeta finansējuma**

Nākamo periodu ieņēmumi par Kohēzijas fonda finansējuma*
Nākamo periodu ieņēmumi par LR Valsts budžeta finansējuma**

Nākamo periodu ieņēmumi

Informācija par pārējie kreditori ilgtermiņa daļu

Nākamo periodu ieņēmumi par Kohēzijas fonda finansējuma*

Samazinājums pārskata gadā

Nākamo periodu ieņēmumi par Kohēzijas fonda finansējumu šķeldas katlu mājas 
celtniecībai***

Nākamo periodu ieņēmumi par Kohēzijas fonda finansējumu 
šķeldas katlu mājas celtniecībai***

Palielinajums pārskata gadā

___________________________________________________________________________________
21



FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 

PAR 2023.GADU

SIA "Skrīveru saimnieks", reģ. Nr. 58703000641

2023.gada pārskats

20  Uzkrātās saistības

31.12.2023 31.12.2022
euro euro

Uzkrātās saistības neizmantotiem atvaļinājumiem 5 541         6 123         
Uzkrātās saistības par decembrī saņemtiem pakalpojumiem 79              143            
Uzkrātas saistības par pakalpojumiem 3 280         4 034         
Kopā 8 900          10 300        

21  

 22 

 23 

 Sabiedrībai nav saistību, kas attiektos uz vairākiem bilances posteņiem. 

Paskaidrojums, ja kādas saistības attiecās uz vairākiem bilances posteņiem

Ziņas par ārpusbilances saistībām 

Notikumi pēc pārskata gada beigām 

Sabiedrībai uz pārskata gada beigām nav izsniegtu ķīlu, garantiju vai nodrošinājumu

*Minētais līgums ir izpildīts, atbalsta summas ir saņemtas un uzskaitītas nākamo periodu ieņēmumu kontos. Katru gadu 
summa, kas atbilst projekta ietvaros radīto pamatlīdzekļu gada amotrizācijas summai, tiek pārvesta uz nākošo periodu 
ieņēmuma īstermiņa daļu, savukārt īstermiņa daļa atzīta pārskata perioda ieņēmumos. KF līdzfinasējumam šī summa satāda 
90992 euro .

Projekta īstenošana veikta saskaņā ar Civiltiesisko līgumu starp LR Vides ministriju, SIA "Skrīveru saimnieks" un Skrīveru 
pagasta padomi no 21.11.2008.

Kā aprakstīts vadības ziņojumā, gada pārskats sastādīts pēc darbības turpināšanas principa un Sabiedrība nesaskata
uzņēmējdarbības turpināšanās risku apdraudējumu un veiks visus rekomendējošos pasākumus, lai mazinātu Krievijas
Federācijas uzsāktās karadarbības Ukrainā izraisīto ietekmi uz Sabiedrības spēju turpināt darbību.

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šo finanšu pārskatu parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi notikumi, kuru
rezultātā šajos finanšu pārskatos būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro šajos finanšu pārskatos.

***Kohēzijas fonda līdzfinansējums līgumam Nr.4.3.1.0/18/A/0.38 "Siltuma avota pārbūve Skrīveros". Saskaņā 15.11.2022. 
CFLA saņemto projekta attiecināmo izmaksu gala summupar attiecināmām izmaksām atzīti euro 166000, no kuriem uz nākošo  
periodu ieņēmumu īstermiņa daļu pārvesti euro 12769; uz ilgtermiņa daļā atliek euro 140462

Līdzfinansējums ūdenssaimniecības projektam "Skrīveru pagasta ūdenssaimniecības attīstība"

**No valsts budžeta līdzfinansējuma summa gadā sastāda 4132 euro .

Projekta īstenošana saskaņā ar Civiltiesisko līgumu starp LR Vides ministriju, SIA "Skrīveru saimnieks" un Skrīveru pagasta 
padomi no 21.11.2008.

___________________________________________________________________________________
22



FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 

PAR 2023.GADU

SIA "Skrīveru saimnieks", reģ. Nr. 58703000641

2023.gada pārskats

 24 

       (12 450) euro

         70 750 euro

    1 060 371 euro

*Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.
Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks.

SIA "Skrīveru saimnieks"

paraksts* /Aigars Sprudzāns/Valdes loceklis

Gada pārskatu sagatavoja
paraksts*/Līga Garanča/Galvenā grāmatvede

Darbības turpināšanas koncepcijas pielietošana
Gadu, kas beidzās 2023. gada 31. decembrī, Sabiedrība noslēdza ar 
zaudējumiem:

Uz šo datumu Sabiedrības īstermiņa saistības pārsniedza apgrozāmos līdzekļus 
par:

savukārt kopējās saistības pārsniedza kopējos aktīvus par:

Sabiedrības finansiālais stāvoklis pēdējos pārskata periodos ir uzlabojies, savukārt likviditātes rādītājus būtiski ietekmē 
nākamo periodu ieņēmumi, kas nerada Sabiedrībai  darbības turpināšanās apdraudējumu un gada pārskats sagatavots pēc 
darbības turpināšanās principa.

___________________________________________________________________________________
23


